
Nombre de la actividad: Bogotá, 25, 26 y 27 de junio del 2014

1 Mauricio Javier Vera Soto Ministerio de Salud Colombia 3305000 ext 1468 79959928 mvera@minsalud.gov.co

2 Eduin Pachon Abril Ministerio de Salud Colombia 3305000 ext 1469 18774531 epachon@minsalud.gov.co

3 Ruben Dario Tovar Arboleda Ministerio de Salud Colombia 3115522777 1033707916 ruben.tovar.mv@hotmail.com

4 Luis Fernando Forero Peña Ministerio de Salud Colombia 3115229296 1026563397 forerofer90@gmail.com

5 Jose Fernando Valderrama Ministerio de Salud Colombia 3305000 ext 1401 7177992 jvalderrama@minsalud.gov.co

6 Carlos Andres Valencia Instituto Nacional de Salud Colombia 3006481380 80756775 cavalencia@ins.gov.co

7 Natalia Londoño Basa Secretaría de Salud Cundinamarca 3214574882 52416665 nataliabaron@gmail.com

8 Sandra Callejas Ministerio de Salud Colombia 3305000 ext 1809 51607157 scallejas@minsalud.gov.co

9 Ildefonso Cepeda Ministerio de Salud Colombia 3305000 ext 1460 19280263 icepeda@minsalud.gov.co

10 Wilson Fernando Torres Gobernación de Casanare 3108815985 74184055 etvcanare@gmail.com

11 Maria Consuelo Perez Secretaría de Salud Casanare 3114759908 23739685 mconsuelope@hotmail.com

12 Marcela Gutierrez Mesa Secretaría de Salud Santander 6522042 28213977 santanderetv@yahoo.com

13 Luis Eduardo Saavedra Secretaría de Salud Santander 3173988593 91267852 lsaavedra22@yahoo.com

14 Manuel Alfonso Medina Secretaría de Salud Boyacá 3208840905 7169525 manomedica349@gmail.com

15 Aida Faizully Pedraza Orjuela Secretaría de Salud Boyacá 3133198139 24198550 faisully26@hotmail.com

16 Rosalba Bastos Secretaría de Salud Arauca 3123511145 27897538 rbastos@unisaludarauca.gov.co

17 Andres Cuervo Secretaría de Salud Arauca 3187963555 93401442 lcuervo@hotmail.com

18 Jose Fernando Sanchez Secretaría de Salud Cundinamarca 7491712 19474559 jfsanchez@cundinamarca.gov.co

19 Esmily Ruiz Secretaría de Salud Cundinamarca 7491713 28542034 esmily.ruiz@cundinamarca.gov.co

20 Eduardo Lozano Secretaría de Salud Tolima 3114917454 14988332 tolimaetv@yahoo.gov.co

21 Sandra Cristina Barrera Ministerio de Salud Ecuador 5.94E+11 401311774 cristina.barrera@gmail.com

22 Nayibe Angel Orduz FINDECHAGAS 3202483411 63353478 nayiang.02@hotmail.com

23 Felipe Guhl CIMPAT Universidad de los Andes 3118545650 19082124 fguhl@uniandes.edu.co

24 Gabriel Jaime Parra Red Chagas 2207700 71695163 gparrahenao@gmail.com

25 Alejandro Luquetti Universidad Federal de Goias 6299632315 907868 aluquetti@gmail.com

Correo electrónico

XA. REUNIÓN DE LA COMISIÓN INTERGUBERNAMENTAL (CI) DE LA INICIATIVA 
ANDINA DE CONTROL DE LA TRANSMISIÓN VECTORIAL Y TRANSFUSIONAL Y LA 

ATENCIÓN MÉDICA DE LA ENFERMEDAD DE CHAGAS (IPA)

Nombre completo Organización Numero de teléfono Numero de 
identificación
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26 Andres Gomez Bravo Fundación Mundo Sano 5.41149E+11 67021127 agomez@mundosano.org

27 Jorge Martin DNDi 52143381813 jpmartin@dndi.org

28 Andrea Marchiol Médicos Sin Fronteras 59172055567 1798289011 msfe-sucre-hom@barcelona.msf.org

29 Mariana Abi-Saab DNDi 55981693863 19755517 mabisaab@dndi.org

30 Carolina Florez Instituto Nacional de Salud Colombia 2207700 ext 1337 51866117 aflorez@ins.gov.co

31 Susanne Ardila Instituto Nacional de Salud Colombia 2207700 ext 1341 52523687 sardila@ins.gov.co

32 Martin Clendenes Ministerio de Salud Peru 51980478916 3663307 marclendenes@yahoo.es

33 Paulina Rios Ministerio de Salud Ecuador 3814400 ext 5104 1713373304 paulinab.rios@msp.gob.ec

34 Pedro Albajar Viñas Organización Mundial de la Salud 741-22-7911261 541453 albajarvinasp@who.int

35 Roberto Salvatella OPS/OMS 59827073590 13981988 salvater@uru.ops-oms.org

36 Juan Carlos Dib Instituto Nacional de Salud Colombia 3185948919 98541181 jdib@ins.gov.co
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	Lista de participantes

